
terça-feira, 19 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PORTARIA Nº 323/2022. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de 
processo administrativo disciplinar, 
destinada a apurar responsabilidade, e dá 
outras providências. 

 
 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO. Prefeito Municipal de América Dourada, 
Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe conferi o Art. 78, Inciso XXVIII da lei 
Orgânica do Município, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada, Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada 
a apurar conduta da servidora, Maria Madalena Araújo Barros, no tocante as faltas e 
desídia na execução do serviço público, composta pelos seguintes membros: 
Iusabela da Silva Souza, João Marcos Souto Alves e Lara Reis Jorge de Souza, sob 
a presidência da primeira e assessorada pelos demais. 
 
Art. 2º - O prazo de duração do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 
(sessenta) dias, podendo ser prorrogado, a pedido, por igual período. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de América Dourada, 18 de abril de 2022. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO  
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86217A77DFFA8AE7955A8608CAAE170D


		2022-04-19T09:57:26-0300




